
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 
DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO BENEFICIARI DEL 
COMODATO D’USO DI SUSSIDI DIDATTICI PER L’A.S. 2021-2022 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-UM-2020-82 – CUP: D59J20004590006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’avviso prot. 19146 del 6 luglio 2020 per il supporto a studentesse e studenti delle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici (Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base); 

VISTA la finalità del finanziamento, volto a supportare le famiglie degli studenti in 
difficoltà, anche a causa dell'emergenza epidemiologica da COVID –19, 
garantendo le pari opportunità e il diritto allo studio; 

CONSIDERATO che le risorse del progetto possono essere utilizzate per l’acquisto di supporti 
didattici disciplinari (libri di testo, cartacei e/o digitali, vocabolari, dizionari, libri 
o audiolibri di narrativa consigliati dalle scuole, anche in lingua straniera, 
materiali specifici finalizzati alla didattica che sostituiscono o affiancano il libro 
di testo per gli studenti con disturbi specifici di apprendimento o con altri bisogni 
educativi speciali, anche da dare in comodato d’uso);   

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto prevede l'acquisito di libri di testo 
in formato misto da fornire in comodato d'uso gratuito agli alunni in situazione 
di disagio economico e che una parte delle risorse sarà riservata in modo 
specifico all’acquisto di sussidi da dare in comodato d’uso agli alunni con 
disabilità e con disturbi specifici dell’apprendimento. 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot. 
OODGEFID/28339 del 14 settembre 2020 con la quale è stata ufficialmente 
comunicata l’ammissione al finanziamento del progetto presentato da questo 
Istituto; 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003907 - 17/06/2021 - PON - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


 
CONSIDERATA la necessità di individuare gli alunni beneficiari del comodato d’uso fra quelli che non 

godono di analoghe forme di sostegno e le cui famiglie possano documentare 
situazioni di disagio economico, come espressamente stabilito dall’avviso prot. 
19146 del 6 luglio 2020; 

 
DETERMINA 

 

1. di avviare una procedura per la selezione degli alunni iscritti alla scuola secondaria di primo grado 
di questo Istituto, che beneficeranno, in comodato d’uso per l’anno scolastico 2021/202, di libri 
di testo e sussidi didattici, in numero tale da utilizzare tutte le risorse disponibili.  

2. di approvare l’allegato avviso pubblico; 
3. di pubblicare il suddetto avviso per 15 giorni, decorrenti dal giorno 18/06/2021, all’albo on line; 
4. di dare atto che al termine della procedura, con successivo provvedimento della dirigente, saranno 

individuati gli alunni beneficiari del comodato d’uso; 
5. di impegnare la somma di € 3.764,71 imputandola all’attività A03.11 10.2.2A-FSEPON-UM-

2020-82 “Supporti didattici” del Programma Annuale e.f. 2021. 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Alba Pagani 
 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003907 - 17/06/2021 - PON - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI


		2021-06-17T14:03:37+0200
	Pagani Alba




